

چالش‌ها و اثرات جنگی که در آستانه یک‌سالگی قرار دارد

جنگ اوکراین و تغییر در نظم ژئوپلیتیک



این یک امر واضح است که روابط اقتصادی دو کشور تقویت شده است. درواقع جنگ باعث شده مسکو در خطر تبدیل‌شدن به یک دست‌نشانده صرف یا اقمار یکن قرار داشته باشد». آگاته دمارایس، اقتصاددان و کارشناس تحریم هم نظر مشابهی دارد. او دراین باره می‌گوید: «روسیه در موقعیتی نیست که با چین مذاکره کند، زیرا یکن هراتچه را که از مسکو بخواهد می‌گیرد، بدون اینکه چیزهایی که روسیه به آنها نیاز دارد مانند تسلیحات یا قطعات الکترونیک ضروری و کلیدی را در اختیار این کشور قرار دهد». اکمن درعین‌حال معتقد است که ایدئولوژی در این‌میان نقش مهمی را ایفا می‌کند. او می‌گوید: «ایدئولوژی می‌تواند رهبری عدم تعادل اقتصادی را بر عهده بگیرد، در نتیجه رابطه میان مسکو و یکن را نباید فقط از دریچه عقلانی تحلیل کرد». رازکوس معتقد است روسیه تلاش دارد به روابط خود تنوع بیشتری بدهد. او دراین‌باره می‌گوید: «مسکو می‌خواهد با تنوع‌بخشیدن به روابط ژئوپلیتیکی، اقتصادی و استراتژیکی خود با ترکیه، ایران، کشورهای خاورمیانه و آفریقا، وابستگی خود به چین را محدود کند».

اروپا مهم است؟

برای اتحادیه اروپا، جنگ نشان‌دهنده فرصتی برای نشان‌دادن این است که می‌تواند به‌عنوان یک بازیگر کلیدی عمل کند. درعین‌حال این جنگ می‌تواند خطر تبدیل‌شدن اروپا به کمانچه واشنگتن را ایفا کند. یک مقام ارشد اتحادیه اروپا که نخواست نامش فاش شود، دراین‌باره می‌گوید: «اروپا خیلی بد عمل نکرده است. ما توانایی خود را برای واکنش سریع از همان آغاز جنگ با حمایت نظامی، کمک به پانهدگان و کاهش وابستگی انرژی به روسیه نشان دادیم. اتحادیه اروپا به نیازهای فوری پاسخ داده. آیا برای آینده و جایگاه خود در صحنه شطرنج جهانی آماده شده است؟ این موضوعی است که برای رسیدن به پاسخ آن به کارهای بیشتری نیاز است». دماریس

تبدیل کرده است. استفاده از سلاح هسته‌ای همچنان یک تابو قلمداد می‌شود اما عراق هم برای اولین بار زمانی از سلاح‌های شیمیایی استفاده کرد که ایران جریان را تغییر داده و حملات را به خاک عراق آغاز کرده بود.

صدام وقتی از سوی ایران احساس تهدید کرد، خطوط قرمز را زیر پا گذاشت. این مسئله باید زنگ هشداري درباره پوتین باشد. احتمال ورود اوکراین به روسیه اندک است اما اقدام برای بازپس‌گیری کریمه می‌تواند از سوی کرملین تعدی به خاک تلقی شود و عواقب چنین اتفاقی فاجعه‌بار خواهد بود.

نتیجه‌گیری

قیاس بین درگیری‌ها هرگز کار ساده‌ای نبوده است. تفاوت‌های بین درگیری‌ها

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی ایران به شماره ثبت ۱۵۰۹۵ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۵۹۲۲۲ بدین وسیله از کلیه اعضای پیوسته انجمن دعوت می‌شود تا در جلسات مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده انجمن که به ترتیب در ساعات ۱۴ و ۱۶ روز چهارشنبه مورخ ۱/۱۴/۱۰۱۴ به نشانی تهران- بزرگراه حقانی- بلوار کیاختابه ملی- تالار همایش تشکیل می‌شود، حضور بهم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده

۱- اصلاح اساسنامه و تغییر نشانی دفتر مرکزی انجمن

دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

۱- گزارش عملکرد هیئت مدیره انجمن

۲- ارایه گزارش بازررس

۳- بررسی و تصویب صورت‌های مالی سال ۱۴۰۱

۴- تصویب تراز مالی سالانه

از طرف هیئت مدیره **انجمن کتابداری و اطلاع رسانی**

واشنگتن معتقد است که کاخ سفید با یک اقدام متعادل‌کننده مواجه است. از یک سو تقاضاهای فزاینده‌ای برای حل‌وفصل هرچه‌سریع‌تر مناقشه از سوی سیاستمداران آمریکایی مطرح است و از طرف دیگر در حزب جمهوری‌خواه ناراضیاتی‌هایی درباره تحویل تسلیحات به اوکراین دیده می‌شود. جیمز بیرمن، فرمانده ایالات متحده در ژاپن اخیراً به فاینشال‌تایمز گفته بود: «با وجود این، جنگ درس‌های زیادی درباره درگیری احتمالی با چین در اطراف تایوان داشته است».

ضربه به جهانی شدن

متحندان اوکراین به رهبری ایالات متحده و اتحادیه اروپا، علاوه بر تأمین تسلیحات ک‌ی‌ف، تلاش کرده‌اند تا با اعمال تحریم‌های شدید، به اقتصاد روسیه ضربه بزنند. دمارایس در کتاب خود با عنوان «آتش معکوس» درباره تدابیر تجاری و اثر آن بر سیستم تجارت آزاد جهانی می‌نویسد: «تحریم‌ها خلا فضای دیپلماتیک بین بیانه‌های ناکارآمد و عملیات‌های نظامی مرگ‌بار را بر می‌کند». به نوشته یورونیوز، پاتریک پویان، مدیر اجرایی توتال انرژی می‌گوید: «در حوزه انرژی، جایی که روسیه سهم قابل‌توجهی در آن دارد، تحریم‌هایی مانند محدودیت‌های اعمال‌شده آتسوزی گروه ۷ و اتحادیه اروپا باعث شده عملاً روسیه سهم خود در بازارهای جهانی را از دست بدهد». پویان می‌افزاید: «اما وقتی چین و هند تحریم‌ها را اعمال نمی‌کنند، تعیین سقف قیمت و فروش برای نفت و گاز روسیه چه معنایی دارد؟ این‌ موضوعی است که ما در سال ۲۰۲۳ باید به آن بپردازیم». در واقع قدرت‌های بزرگ در حال رعایت‌نکردن برخی از اصول تجارت آزاد در سراسر جهان هستند که از آن جمله می‌توان به اعمال محدودیت‌های ایالات متحده در فروش تراشه‌های کامپیوتری مخصوص به چین یا تعلیق صادرات کدوم به هند اشاره کرد. این اقدامات علاوه بر تبعات همه‌گیری کرونا به نفع ذریعه‌های تأمین جهانی آسیب وارد کرده است. دمارایس دراین‌باره می‌گوید: «تقابل دنیا به تکه‌تکه‌شدن به قیل از جنگ برمی‌گردد اما شوبک مضاعف از ویروس کرونا و پس از آن وقوع جنگ، این روند را تسریع کرده است».

بحران هزینه‌های زندگی

ایس جنگ اثرات مخربی بر هزینه غذا، گرما و سرپناه که سه مورد از اساسی‌ترین نیازهای بشر به‌شمار می‌روند، گذاشته است. این اثرات و تبعات تنها متوجه کشورهای آفریقایی نبوده و حتی در میان سرزمین‌های مرفه اروپایی نیز به چشم خورده است. مجمع جهانی اقتصاد در گزارش سالانه خطرات جهانی خود برای سال ۲۰۲۳ تأکید کرد که بحران جهانی هزینه زندگی درحال‌حاضر در بخش‌های مختلف کره زمین دیده می‌شود. نانومی حسین و فخری هالاک، در پژوهشی که برای مؤسسه فدریش ابرت آلمان انجام دادند، دراین‌باره می‌نویسند: «اگرچه برخی از دولت‌ها تلاش کرده‌اند این تأثیر را مهار کنند اما سال ۲۰۲۲ جهان شاهد موج بی‌سابقه‌ای از اعتراضات درباره دسترسی به اصول اولیه موردنیاز برای زندگی روزمره بوده است». این دو پژوهشگر همچنین می‌نویسند: «این اعتراضات در چندین کشور به بحران‌های سیاسی ملی بزرگ‌تر تبدیل شده‌اند و خشونت‌ها، تلفات و درخواست‌های گسترده برای تغییر سیاسی را نیز با خود به همراه داشته‌اند». واضح است که کشورهای آفریقایی و همچنین بخش‌های از منطقه خاورمیانه از آنچه‌ه واردکننده مقادیر زیادی از غذای موردنیاز خود هستند، به همراه کشورهای فقیر در سراسر جهان بیش از دیگر کشورها از این روند آسیب دیده‌اند.

قرنیا همواره شباهت‌ها را کم‌رنگ می‌کند و گرفتارشدن در دام مقایسه‌های قراردادی تنها به انتظارات نادرست منجر می‌شود. بااین‌حال، چنین مقایسه‌هایی می‌توانند به سیاست‌گذاری‌های مفید کمک کنند. جنگ ایران و عراق فقط جنگی نیست که با جنگ اوکراین قابل‌قیاس است اما بینش تاکتیکی و استراتژیک روشنی ارائه می‌دهد و سوالات مهمی را درباره برنامه‌ریزی، پشتیبانی و عملیات از اوکراین ایجاد می‌کند. چنین بینش‌هایی می‌توانند در نشان‌دادن واکنش مناسب و اجتناب از اشتباهات پرهزینه، به سیاست‌گذاران کمک کنند. تاریخ چیزهای زیادی برای آموزش دارد، به شرط اینکه سؤال درست پرسیده شود.

war on the rocks
منبع:

تقریباً همواره شباهت‌ها را کم‌رنگ می‌کند و گرفتارشدن در دام مقایسه‌های قراردادی تنها به انتظارات نادرست منجر می‌شود. بااین‌حال، چنین مقایسه‌هایی می‌توانند به سیاست‌گذاری‌های مفید کمک کنند. جنگ ایران و عراق فقط جنگی نیست که با جنگ اوکراین قابل‌قیاس است اما بینش تاکتیکی و استراتژیک روشنی ارائه می‌دهد و سوالات مهمی را درباره برنامه‌ریزی، پشتیبانی و عملیات از اوکراین ایجاد می‌کند. چنین بینش‌هایی می‌توانند در نشان‌دادن واکنش مناسب و اجتناب از اشتباهات پرهزینه، به سیاست‌گذاران کمک کنند. تاریخ چیزهای زیادی برای آموزش دارد، به شرط اینکه سؤال درست پرسیده شود.

war on the rocks
منبع:

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۸۶۰ ۳۶۱۱۹

WWW.SHARGHDAILY.IR

آگهی فراخوان ارز یابی توان اجرایی پیمانکاران

بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس در نظر دارد عملیات اجرایی اسکلت مرکز فرهنگی دفاع مقدس استان خراسان شمالی را بر آورد اولیه ۲۰۰ میلیارد ریال به پیمانکار ذیصلاح واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکاران دارای صلاحیت رتبه ۱ تا ۳ تا رشته ابنیه دعوت می گردد به مدت یک هفته از تاریخ درج آگهی جهت دریافت اسناد ارزیابی به نشانی زیر مراجعه نمایند.

نشانی: تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان شهید سرافراز کوچه قح پرست پلاک ۱۸

مدرک فارغ التحصیلی **اینجناب شروین پارسایی** فرزند مهرداد به شماره شناسنامه ۱۰۸۳ اکد ملی ۰۴۵۳۶۱۰۷۲۲، صادره از ۳ شمیران، در مقطع کاردانی رشته گرافیک-گرافیک صادره از آموزشکده فنی و حرفه ای دخترانه توحید آمل به شماره ۱۰۳۲ مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی است. از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشکده دخترانه توحید آمل، به نشانی مازنه‌ران، آمل، خ طالب آملی، بلوار ولایت، ولایت ۱۴، شهرک صادقیه، ارسال نمایند.

مدرک فارغ التحصیلی **اینجناب حسین شعبانیان** فرزند حسن به شماره شناسنامه ۹۳۹۸ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته علمی کاربردی کامپیوتر نرم افزار صادره از واحد دانشگاهی گرمسار با شماره ۶۰۸۱۵۰۶۱۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرمسار به نشانی گرمسار ، میدان دانشگاه ، خیابان دانشجو ارسال نماید .

نگاه

السودانی در مسیری جدید یا تکرار تراژدی عادل عبدالمهدی

مهدی بارزان، چندی پیش وال‌استریت‌ژورنال و فیکارو به نقل از مقام‌های آمریکایی و عراقی گزارش دادند که آمریکا با هدف جلوگیری از انتقال غیرقانونی دلار به برخی کشورهای تحت تحریم در خاورمیانه به‌ویژه ایران، محدودیت‌های شدیدتری را برای بانک‌های خصوصی عراق وضع کرده است. این اتفاق سبب کاهش ارزش دینار عراق مقابل دلار و افزایش تورم در این کشور شد. درحال‌حاضر ارزش برابری دینار عراق در برابر دلار آمریکا حدود ۱۰ درصد کاهش یافته است. به‌همین دلیل فواد حسین، وزیر امور خارجه و جانشین نخست‌وزیر عراق، به‌عنوان سرپرست هیئتی از سوی این کشور در واشنگتن به سر می‌برد تا بتواند به این مشکل فائق آید. این هیئت شامل علی العلق، سرپرست بانک مرکزی است و اولین کمیته عالی هماهنگی چارچوب توافق‌نامه استراتژیک ایالات متحده و عراق است. هیئت عراقی حاضر در آمریکا به نمایندگی از دولت محمدشیاع السودانی تعهداتی را ارائه دادند و در کنارش به شرح اقدامات اخیر خود در مبارزه با قاچاق ارز با مقامات دولت بایدن پرداختند. همچنین پیشنهاد کاهش شروط و محدودیت‌های دلاری بانک فدرال آمریکا بر عراق و انجام تدریجی این مطالبات از سوی بغداد ارائه شد تا نظام بانکی و بانک‌های عراق بتوانند خود را با شرایط جدید عرضه دلار وفق دهند و به تاجران اطمینان دهند که هدف از اقدامات امریکا محدودسازی یا بلوکه اموال آنها نیست. هیئت عراقی روز جمعه هم اعلام کرد که تدابیر لازم را برای اصلاح نظام بانکداری این کشور در دستور کار خود قرار خواهد داد و اصلاحات مدنظر ایالات متحده را خواهد پذیرفت.

دراین‌میان یکی دیگر از دستور کارهای مهم این هیئت عراقی فراهم‌آوردن زمینه برای سفر محمدشیاع السودانی به آمریکااست تا بتواند به ترسیم مسیری در راستای بهبود مناسبات بغداد- واشنگتن بینجامد. مشابه این نگاه از سوی نخست‌وزیر عراق برای کشورهای حاشیه خلیج فارس هم وجود دارد؛ همچنان که السودانی نیم‌نگاه جدی هم به اروپایی‌ها دوخته است. در این زمینه سفر نخست‌وزیر عراق به آلمان و فرانسه و تلاش او در راستای افزایش توان داخلی عراق برای تولید برق و تقویت مناسبات تجاری قاره سبز با عراقی‌ها، گواه یک تحول سیاست خارجی عراق است. اما هم‌زمان باید این نکته مهم را هم در نظر داشت که بمحمدشیاع السودانی در مقام نخست‌وزیر عراق، مه‌راهی از جریان چارچوب هماهنگی است که نسبت پزرنگی با تهران دارد. این در حالی است که با وجود برخی اختلافات طبقی از چهره‌ها و جریان‌های چارچوب هماهنگی با السودانی در سایه تلاش نخست‌وزیر عراق در راستای تداوم حضور نظامی آمریکا در این کشور، در سایر موضوعات به‌ویژه حوزه سیاست خارجی و تجارت بین‌الملل، حمایت جدی از دولت السودانی از طرف جریان چارچوب هماهنگی صورت گرفته است که مؤیدبر بر اولویت‌بخشی منافع عراق بر منافع حزبی است. از این منظر حمایت‌تمام‌قد نوری المالکی و دیگر افراد و احزاب وابسته به چارچوب هماهنگی از دولت السودانی برای مدیریت داخلی عراق به‌خصوص درباره مسائل اقتصادی و معیشتی، مناسبات منطقه‌ای این جریان (چارچوب هماهنگی) را به اولویت‌های پایین‌تری کشانده است. مجموعه این نکات حکایت از آن دارد که دولت محمدشیاع السودانی به دنبال طی مسیری جدید است که می‌تواند به صورت ناخواسته و اجتناب‌ناپذیر به شکاف در مناسبات بغداد با تهران منجر شود. البته السودانی به‌عنوان نخست‌وزیر برخاسته از جریان چارچوب هماهنگی از زمان به‌قدرت‌رسیدن برای حفظ روابط نزدیکش با ایران تلاش‌های جدی کرده است. با این حال در یک محاسبه هزینه و فایده اکنون السودانی سعی دارد به موازات تلاش برای برگزاری نشست بغداد در راستای احیای روابط تهران - ریاض، نوعی از توازن‌بخشی بین ایران و ایالات متحده را هم در پیش بگیرد تا کمترین آسیب و تبعات مخرب را از تقابل این بازیگران ببیند. بیرو این نکته، فواد حسین هم در مصاحبه‌ای اختصاصی با المانیفور در واشنگتن اذعان کرد که «ارتباط من با مقامات ایرانی و آمریکایی بر کسی پوشیده نیست؛ اما تنش کمتر بین تهران و واشنگتن، به نفع عراق خواهد بود». این اعتراف رئیس دستگاه سیاست خارجی دولت السودانی، هدف‌گذاری بغداد را کاملاً مشخص می‌کند. در این راستا مواقفت بغداد با آنچه واشنگتن در سر دارد، چرغ سبز دولت السودانی برای پیومدن مسیری متفاوت از دولت عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر اسبق عراق است که در زمان صدارتش با وجود سه بار تقاضای سفر به آمریکا هرگز پا به واشنگتن نگذاشت؛ چراکه عبدالمهدی مناسبات بغداد- واشنگتن را ذیل نگاه منطقه‌ای تعریف کرده بود؛ اما تشابه رفتاری دولت السودانی با دولت مصطفی الکاظمی، راه هوارتری را برای دولت جدید در عراق مهیا کرده است. ولی باید این را هم در نظر داشت که اگرچه السودانی تصمیم دارد مسیر جدیدی را برای عراق، هم در مناسبات منطقه‌ای و هم در روابط با اروپا و آمریکا تعریف کند؛ اما دراین‌بین واشنگتن و قاره سبز همه چیز را به بعد از فرایند عملی نخست‌وزیر عراق موکول کرده‌اند؛ پس اگر در عمل آنچه غرب از عراق به‌خصوص در قبال ایران مطالبه می‌کند اجرائی نشود، مسیر جدید تریسیمی السودانی هم به بن‌بست خواهد رسید.

ادامه از صفحه اول

فضاهای فرهنگی را بی‌دفاع رها نکنیم

... مثل کاری که چند وقت است به ابتکار خانم جعفری رئیس سرای محله سنکلیج و یک تشکل محلی سنکلیج آغاز شده و هر هفته بچه‌ها و خانم‌های محل را به خود مشغول کرده است و هر روز به اقبالش افزوده می‌شود. یکی از صحبت‌های مهم رئیس شرکت توسعه فضاهای فرهنگی، آقای دکتر انارکی، که به درستی چند بار به تأمین سرانه‌های فرهنگی تأکید داشتند نیز این بود که: اگرچه عمدتاً «تأمین» مکان‌های لازم برای مکان‌های فرهنگی وظیفه ماست و بعد راه‌اندازی آن مکان به معاونت فرهنگی هنری شهرداری سپرده می‌شود، اما ما به‌رحال باید بدانیم که گرایش‌های مردم و جوانان در زمینه‌های فرهنگی چیست و به چه موضوعاتی علاقه و گرایش دارند تا این فضاهای فرهنگی شهرمان «خالی و بی‌فداع» نمانند. مسئله این است که تولید محتوا برای ارائه در فضاهای فرهنگی تا حدودی به بن‌بست خورده است. نه هنرمندان تمایل چندانی دارند که با محدودیت و بهانه‌جویی‌های موجود کار کنند، نه مردم و به‌خصوص جوانان دل و دماغ این را دارند که برای تفریح به جایی بروند که در آن احساس راحتی و صمیمیت نمی‌کنند. آخر جلسه دیروز من هم دو کلام درباره تئاترهای کثیر و برافقال خصوصی قبل از دوره کرونا فکتم که باید برایشان فضا تأمین شود و گشایش حاصل... این درست نیست که فضاهای فرهنگی دولتی و شهرداری‌ها و سرهای محلات خالی بمانند و مردم شهر مجبور شوند خودشان خانه اجاره کنند و در آن صحنه نمایش تدارک ببینند.

برگ سبز خودرو پژو 207i رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۲۹- ۵۱۱۵- ۷۳ و شماره موتور 146B0081406 و شماره شاسی NAAR03FEXNJ362102 به نام **علی حیدر یوسفی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

گزارش مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت فنی مهندسی گستر آب جنوب سهامی خاص (در حال تصفیه) به شماره ثبت ۴۰۰۷۱۲ و شناسه ملی ۱۰۸۶۰۷۳۰۵۳۴ در مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۵ مجمع عمومی فوق العاده شرکت گسترآب جنوب در حال تصفیه جهت ارایه گزارش ۶ ماهه ابتدایی مدیر تصفیه در به نشانی هتل های تهران واقع در خیابان رضا مقدسی راس ساعت ۱۶ برگزار شد.آقایان محمود زرگر به عنوان مدیر تصفیه و سهامدار آقای نصرت الله اکبری و سهامدار و به وکالت از آقایان فرزند غریبی و فاضل بازیانی حضور داشتند. گزارش مدیر تصفیه به حاضرین ارایه شد و صورتجلسه مجمع تنظیم گردید. **محمود زرگر – مدیر تصفیه**

برگ سبز خودرو پژو پارس رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ۳۹۴۵- ۱۴۴ و شماره موتور 0E6BG2070669 و شماره تنه 180P9515195N2G* به نام سعید ذوفن مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

برگ سبز خودرو پژو پارس رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ۷۹-۴۶۱- ۱۵ ایران و شماره موتور ۰۴۵۶۱۲۴۸۷۰۴ و شماره شاسی NAAN01CA58E709567 به نام **آقای هادی محمد خانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**